
Zápis 
z 12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Kurd ějov, konaného dne 31. 03. 2021 
 

 
 

ad 1) 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kurdějov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19.00 hodin starostou obce panem Jaroslavem Matýškem ve velkém sále OÚ Kurdějov. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 8 členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Dobroslav Krůza, Zdeněk Matulka, Jarosalv Matýšek, Lubomír Otřísal, Ing. Petr 
Voňka, Ing. Zdenka Voňková, Miroslav Zimolka, Mgr. Ivana Havránková 
Nepřítomni: 0 
Omluveni: 0 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. Nikdo s přítomných neměl námitky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kurdějov schvaluje následující program veřejného zasedání 
 
  1) Zahájení a program 
  2) Jmenování zapisovatele 
  3) Jmenování ověřovatelů zápisu 
  4) Zápis z minulého jednání ZO 
  5) Rozpočet obce na rok 2021 
  6) Smlouva – sociální služby 
  7) Smlouva o dílo 
  8) Projednání návrhů OZV 
  9) Projednání výběru dodavatele stavby (vodojem) 
10) Projednání žádostí o změnu ÚP 
11) Žádosti 
12) Různé 
13) Diskuse 
14) Závěr  
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 1/12 bylo schváleno. 
 
ad 2)  
Předsedající navrhl jmenovat zapisovatelem paní Vítečkovou Květu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem paní Vítečkovou Květu. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 2/12 bylo schváleno. 
 
 



ad 3)  
Předsedající navrhl jmenovat ověřovateli zápisu pana Zdenka Matulku a pana 
Dobroslava Krůzu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Zdenka Matulku a pana Dobroslava 
Krůzu. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 3/12 bylo schváleno. 

 
ad 4)  
Členové zastupitelstva obce Kurdějov souhlasí se zněním zápisu z 11. veřejného 
zasedání ze dne 09. 12. 2020.  
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvalují znění zápisu z 11. veřejného zasedání ZO Kurdějov ze dne 09. 
12. 2020.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  
Usnesení č. 4/12 bylo schváleno. 
 
ad 5) 
S návrhem rozpočtu na rok 2021 seznámil všechny přítomné pan Lubomír Otřísal. 
Uvedl, že rozpočet na rok 2021 je schodkový, výdaje jsou ve výši 17 153 800,- Kč, 
příjmy ve výši 7 156 800,- Kč a financování, což je zůstatek finančních prostředků z r. 
2020 ve výši 9 997 000,- Kč. Pan Otřísal navrhl zastupitelům na straně příjmů zrušit 
50 000,- Kč - položka 6330, jedná se o převod peněz mezi účty a v tomto případě se 
nerozpočtuje.  Současně se o částku 50 000,- Kč sníží i rezervy. Po projednání 
jednotlivých příjmů a výdajů ZO Kurdějov hlasovalo o rozpočtu obce Kurdějov na rok 
2021, včetně doplnění výše uvedených změn v rozpočtu. Návrh rozpočtu je přílohou č. 
2 tohoto zápisu.  
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje rozpočet na rok 2021 včetně doplněných změn. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 5/12 bylo schváleno. 
 
ad 6) 
Starosta obce seznámil přítomné se Smlouvou o příspěvku na spolufinancování sítě 
sociálních služeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče pro rok 2021 s městem 
Hustopeče, zastoupené starostkou PaedDr. Hanou Potměšilovou, se sídlem Dukelské 
nám. 2/2, 693 01 Hustopeče. Celkový příspěvek na sociální služby pro rok 2021 od 
obce Kurdějov činí 24 168,- Kč. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb obcí 
s rozšířenou působností Hustopeče pro rok 2021 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 6/12 bylo schváleno. 
 
ad 7) 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Příkazní smlouvy s Atelier 6 senses s. r.o., 
zastoupený jednatelem společnosti Ing. Terezou Fronk Friedlovou, se sídlem Málkov 
88, 430 01 Chomutov. Předmětem smlouvy jsou činnosti v rámci dotačního 
managementu v podané žádosti ve výzvě 2/2018 z Národního programu životní 



prostředí na akci „Rozšíření kapacity stávajícího vodojemu pro obec Kurdějov“. Cena 
za sjednané služby je 72 000,- Kč. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje Příkazní smlouvu na činnosti v rámci dotačního managementu 
v podané žádosti ve výzvě 2/2018 z Národního programu životní prostředí a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 7/12 bylo schváleno. 
 
ad 8) 
Starosta seznámil přítomné s návrhem nové Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, o místním 
poplatku z pobytu a Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. Konstatoval, že obě vyhlášky byly kontrolovány na Ministerstvu 
vnitra. Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 a č. 2/2021 je přílohou č. 3 a 4 tohoto zápisu. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje znění nové Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, o místním poplatku 
z pobytu a Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 8/12 bylo schváleno. 
 
ad 9) 
Starosta obce informoval přítomné o výběrovém řízení na dodavatele „ Rozšíření kapacity 
stávajícího vodojemu pro obec Kurdějov“. Hodnotící komise navrhuje schválit jako 
dodavatele stavby firmu Stavoč spol. s r.o., Horní Bojanovice za nabídkovou cenu. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje jako dodavatele stavby„ Rozšíření kapacity stávajícího vodojemu pro 
obec Kurdějov“ firmu Stavoč spol. s r.o., Horní Bojanovice za nabídkovou cenu a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o dílo.        
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 9/12 bylo schváleno. 
 
ad 10) 
Zastupitelé obce vyzvali všechny zájemce, aby podali své individuální žádosti – 
návrhy na změnu ÚP do konce ledna 2021. Poté byly jednotlivé žádosti zveřejněny a 
občané dostali možnost k jednotlivým žádostem se vyjádřit. Zastupitelé projednali jak 
podané žádosti o změnu ÚP, tak zaslané námitky k jednotlivým žádostem. 
 
Žádost XXX, o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4015 k výstavbě RD. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4015 
k výstavbě RD.        
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 10/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4018 k výstavbě RD. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4018 
k výstavbě RD.    
     



Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 11/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4020 k výstavbě pro rodinnou rekreaci. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4020 
k výstavbě pro rodinnou rekreaci.       
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 12/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4594 ke stavbě vinného sklípku a sklad 
pro zemědělskou techniku. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4594 ke 
stavbě vinného sklípku a sklad pro zemědělskou techniku       
Hlasování: pro 6, proti 2 – Z. Voňková a L. Otřísal, zdržel se 0. 
Usnesení č. 13/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4449 k výstavbě RD. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4449 k 
výstavbě RD.       
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 1 – D. Krůza. 
Usnesení č. 14/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4575 ke stavbě vinného sklípku 
s možností ubytování. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4575 ke 
stavbě vinného sklípku s možností ubytování.       
Hlasování: pro 7, proti 1 – P. Voňka, zdržel se 0. 
Usnesení č. 15/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4534 ke stavbě sušárny na dřevo. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4534 
ke stavbě sušárny na dřevo.       
Hlasování: pro 7, proti 1 – Z. Voňková, zdržel se 0. 
Usnesení č. 16/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4754 ke stavbě garáže, skladu techniky 
a sezonního bydlení. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 
4754 ke stavbě garáže, skladu techniky a sezonního bydlení. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 1 – D. Krůza. 
Usnesení č. 17/12 bylo schváleno. 
 
 



Žádost Spolku kurdějovských vinařů, se sídlem Kurdějov 1 o změnu ÚP pro pozemek 
parc.č. 4768 ke stavbě vinných sklepů. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje změnu pouze pro část pozemku, který neleží v ochranné zóně. Tento 
bude přesně vyměřen.       
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 18/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4592 ke stavbě vinného sklípku a 
skladu zemědělské techniky. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4592 ke 
stavbě vinného sklípku a skladu zemědělské techniky.       
Hlasování: pro 6, proti 2 - Z. Voňková a L. Otřísal, zdržel se 0. 
Usnesení č. 19/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4025 ke stavbě na rodinnou rekreaci a 
příručního skladu. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4025 
ke stavbě vinného sklípku a skladu zemědělské techniky       
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 20/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4961 a 4966 k zemědělské 
provovýrobě a agroturistice. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4961 a 
parc.č. 4966 k zemědělské prvovýrobě a agroturistice.       
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 21/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4776 a 4780 změna na plochy smíšené 
obytné-venkovské. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4776 a 
parc.č. 4780 změna na plochy smíšené obytné-venkovské.       
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 22/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4741 na zázemí pro ustájení zvířat, 
případně zpracování a skladování úrody. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4741 
na zázemí pro ustájení zvířat, případně zpracování a skladování úrody.      
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 23/12 bylo schváleno. 
 
 



Žádost XXX o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 4658 ke stavbě tradičního klenbového 
sklepa, sloužícího k uskladnění ovoce a zeleniny. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4658 
ke stavbě tradičního klenbového sklepa, sloužícího k uskladnění ovoce a zeleniny.       
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 2 – Z. Voňková a D. Krůza.  
Usnesení č. 24/12 bylo schváleno. 
 
Žádost Apelace Kurdějov, se sídlem Kurdějov 88 o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 
4558 ke stavbě vinného sklepa a rekreace. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4558 
pro stavbu vinného sklepa a rekreace.       
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení č. 25/12 bylo schváleno. 
 
Žádost Apelace Kurdějov, se sídlem Kurdějov 88 o změnu ÚP pro pozemek parc.č. 
4193 na plochy smíšené obytné-venkovské. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 4193 
na plochy smíšené obytné-venkovské.       
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení č. 26/12 bylo schváleno. 
 
Zastupitelé obce Kurdějov projednali návrh na změnu ÚP pro pozemek parc.č. 
1063/12 a parc.č. 1063/15 na plochy určené k bydlení. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemek parc.č. 1063/12 
a parc.č. 1063/15 na plochy určené k bydlení.       
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení č. 27/12 bylo schváleno. 
 
ad 11) 
Žádost Spolku kurdějovských vinařů, se sídlem Kurdějov 1 o odkoupení části 
pozemku parc.č. 4768 o výměře 1 440 m2 za účelem budoucí výstavby spolkových 
sklepů. ZO nesouhlasí s prodejem části tohoto pozemku, nejdříve musí proběhnout 
změna ÚP, která potvrdí možnost realizace tohoto záměru. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje prodej pozemku parc.č. 4768. 
Hlasování: pro 6, proti 1 – Z. Voňková, zdržel se 1 – I. Havránková. 
Usnesení č. 28/12 bylo schváleno. 
  
Žádost XXX o směnu pozemku parc.č. 4211 o výměře 4 366 m2 za obecní pozemky 
parc.č. 4817 o výměře 3 141 m2 a parc.č. 4825 o výměře 1 077 m2, celkem se jedná o 
4 218 m2 což je 148 m2 ve prospěch obce. ZO doporučuje schválit směnu pozemků. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje směnu obecního pozemku parc.č. 4211 o výměře 4 366 m2 za 
pozemky ve vlastnictví XXX, parc.č. 4817 o výměře 3 141 m2 a parc.č. 4825 o 
výměře 1 077 m2, bez doplatku. 
 



Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 2 – Z. Voňková a P. Voňka. 
Usnesení č. 29/12 bylo schváleno. 
 
Žádost Klas – družstvo Starovičky, se sídlem Starovičky 344 o propachtování 
zemědělských pozemků parc.č. 4737 o výměře 4 752 m2 a parc.č. 4753 o výměře 
9 075 m2 v k.ú. Starovičky. ZO souhlasí s pachtem těchto pozemků za cenu 3 500,- 
Kč/ha/rok. 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje propachtování zemědělských pozemků v k.ú. Starovičky parc.č. 4737 o 
výměře 4 752 m2 a parc.č. 4753 o výměře 9 075 m2 za cenu 3 500,- Kč/ha. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 30/12 bylo schváleno. 
 
Žádost o uzavření Smlouvy č. HO-014330066507/001 o zřízení věcného břemene mezi Obcí 
Kurdějov, sídlem Kurdějov č. p. 1, PSČ 693 01, zastoupená starostou obce Kurdějov, panem 
Matýškem Jaroslavem a  EG.D, a.s. sídlem Lidická 1873/36, černá Pole, 602 00 Brno, 
zastoupenou paní Ing. Mrvovou Danou, manažerkou věcných břemen. Starosta seznámil 
všechny přítomné s podmínkami zmíněné smlouvy, i s čl. V., kde je uvedeno, že věcné 
břemeno specifikované v  čl. III. se zřizuje úplatně a to za jednorázovou náhradu v celkové 
výši 1 000,- Kč. Starosta vyzval členy ZO Kurdějov k hlasování o schválení uvedené smlouvy 
a pověření k podpisu smlouvy starostou obce. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-14330066507/001  a 
pověřuje podpisem této smlouvy starosty obce. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 31/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o uložení stavební suti do zmole u Farmy Holý Vrch. ZO stanovilo 
termín odklizení do 31.5.2021, poté bude skládka odklizena obcí a náklady s tím 
spojené se budou následně přeúčtovány panu Zavadilovi. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov stanovuje termín odklizení stavební suti do 31.5.2021. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 32/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o změnu ÚP na pozemky parc.č. 1534/13 a parc.č. 4560 pro stavbu RD. 
ZO neschvaluje změnu ÚP těchto pozemků, žádost bude předána k posouzení 
stavebnímu výboru, zda je tento záměr reálný a na základě tohoto zjištění se ZO 
rozhodne, zda doporučí žadateli o opětovné podání žádosti při realizaci další změny 
ÚP. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje změnu Územního plánu obce Kurdějov pro pozemky parc.č. 
1534/13 a parc.č. 4560 pro stavbu RD. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 33/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o prodej pozemku parc.č. 1059/4 k zemědělskému využití. ZO 
neschvaluje prodej tohoto pozemku. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov neschvaluje prodej pozemku parc.č. 1059/4. 



Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 34/12 bylo schváleno. 
 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi  
mezi Obcí Kurdějov, sídlem Kurdějov č. p. 1, PSČ 693 01, zastoupená starostou obce 
Kurdějov, panem Matýškem Jaroslavem a Povodí Moravy, s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, 
Veveří Brno, zastoupené panem  Ing. Pavlem Cenkem, ředitelem závodu Střední Moravy. 
Starosta seznámil s podmínkami zmíněné smlouvy a s výši nájemného 1 000,- Kč. Starosta 
vyzval členy ZO Kurdějov k hlasování o schválení uvedené smlouvy a pověření k podpisu 
smlouvy starostou obce. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a pověřuje podpisem této smlouvy starosty obce. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 35/12 bylo schváleno. 
 
Starosta obce seznámil přítomné s dodatkem č. 1 ke Smlouvě o projektové přípravě 
„Rekonstrukce místních komunikací v obci Kurdějov – 2. etapa“. Předmětem dodatku je 
změna předmětu plnění a cena díla, která bude činit 90 000,- Kč bez DPH. Starosta vyzval 
členy ZO k hlasování o schválení dodatku a pověření k podpisu starostou obce. 
Návrh hlasování: 
ZO Kurdějov schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o projektové přípravě „Rekonstrukce 
místních komunikací v obci Kurdějov – 2. etapa“ a pověřuje podpisem této smlouvy starosty 
obce. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 1 – L. Otřísal. 
Usnesení č. 36/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o dotaci na DČOV. ZO Kurdějov byly předloženy potřebné dokumenty a proto 
souhlasí s vyplacením dotace. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje XXX vyplacení dotace, z dotačního programu na výstavbu 
domovních čistíren odpadních vod, ve výši 60 000,- Kč. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 1 – L. Otřísal. 
Usnesení č. 37/12 bylo schváleno. 
 
Žádost XXX o dotaci na DČOV. ZO Kurdějov byly předloženy potřebné dokumenty a proto 
souhlasí s vyplacením dotace. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov schvaluje XXX vyplacení dotace, z dotačního programu na výstavbu 
domovních čistíren odpadních vod, ve výši 60 000,- Kč. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 1 – L. Otřísal. 
Usnesení č. 38/12 bylo schváleno. 
 
ad 12) 
- Starosta obce seznámil ZO Kurdějov s rozpočtovým opatřením č. 8 za rok 2020. 
Zastupitelstvo vzalo rozpočtová opatření na vědomí. 
 
- Pan Matulka informoval přítomné o probíhající revitalizaci potoka. Bude provedena 2. 
etapa, která spočívá v čištění mostů. Mosty máme 8 malých 2 velké a jeden most je určen 
k demolici. Při 3. etapě bude potok rozšířen a bagrován a ve 4. etapě dojde k výměně mostu. 



 
- Paní Voňková informovala o uvolňování cest neprávem zabraných panem Janíkem. ZO 
navrhlo, aby starosta s panem Janíkem do 15.4.2021 sjednal nápravu a dalo o tomto návrhu 
hlasovat. 
Návrh usnesení: 
ZO Kurdějov pověřuje starostu obce, aby projednal s p. Janíkem uvolnění té části cesty p.č. 
4958, na kterou nemá nájemní smlouvu (zadní cesta od hřiště ve směru k mokřadům) a to v 
termínu do 15.4.2021. Pokud p. Janík tuto obecní cestu neuvolní, nechť tak následně a 
neprodleně učiní obec na své náklady a tyto pak p. Janíkovi přeúčtuje. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 39/12 bylo schváleno. 
 

- Pan Matulka informoval o chystané akci „ukliďme Kurdějov“. Bližší informace budou 
zveřejněny na facebooku obce a na webových stránkách obce. 

 
- Paní Voňková poděkovala občanům za odeslané sms do soutěže o nejlépe opravenou 
památku. 
 

ad 13) 

- Komu patří trafostanice? Padají z ní šindele. 

- Starosta: trafostanice patří E.ON, budeme je informovat. 
 

- Byla podepsána smlouva o skladování? 

- Starosta: byla podepsána smlouva o skládce. 

- Místostarosta: za skladování bude zaplacen poplatek dle uzavřené smlouvy, je nutné 

nalézt nové místo pro deponii stavebních materiálů. 

 

- Jaká je podpora pro spolky? Je na jejich žádosti nahlíženo jinak než na žádosti lidí? 

- Starosta: podpora musí být stejná pro spolky tak pro lidi. 

 

- Bude se revitalizovat dětské hřiště? 

- Starosta: na dětském hřiště je ze smlouvy každý rok dělaná revize, letos by měla                
proběhnout v dubnu, dělá se běžná údržba a případné opravy špatných částí. 

 

- Opatří se z bezpečnostního hlediska dětské hřiště plotem? 

- Starosta: zastupitelé se tímto budou zabývat. 
 
- Kam se má vyvážet tráva? 
- Starosta: ke sv. Markovi do meze. 

- Paní Voňková: skládky biologického odpadu nejsou povoleny, stavební výbor navrhl 
jinou lokalitu na uskladnění než u sv. Marka, ale zastupitelé tuto možnost odmítli. 
- Starosta: najít vhodné místo není jednoduché, musí být dostupné pro pěší i pro vozidla.  
Budeme se tímto dále na zastupitelstvu zabývat. 

 

- Je užívání pozemků panem Janíkem v souladu se zákonem? Koně znečišťují přírodu, 
zapáchají, ploty jsou postaveny v blízkosti potoka a v intravilánu obce je použit el. 
ohradník. 

- Starosta: zjistíme, zda chov koní je v souladu s platnou legislativou. 

 



- Jsou plněna usnesení? 
- Starosta: plnění usnesení má na starosti kontrolní výbor.  
 
ad 14) 
Na závěr předsedající pan Matýšek Jaroslav poděkoval všem a ukončil veřejné zasedání 
zastupitelstva ve 21.00 hodin. 
 
 
 
 
V Kurdějově dne 08. 04. 2021 
 
 
 
Zapsala: Vítečková Květa 
 
 
Starosta obce: Matýšek Jaroslav           ………………………………….. 
 
Ověřovatelé:   Zdenek Matulka                ………………………………….. 
 
                        Dobroslav Krůza        ………………………………….. 


